Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Гремучинская  школа №19» Богучанского района  Красноярского края663448, п. Гремучий, ул. Береговая, 28,
телефон 32-430, 32-482, факс 32-430

ПРОТОКОЛ
Заседания Управляющего совета

29 августа 2018 г.                                                                                        № 1
Место проведения: кабинет № 8, 1800 часов

1. Бабинская Лариса Юрьевна  - секретарь школы
2. Чалюк Ольга Владимировна – учитель
3. Ляховкина Ирина Петровна – фельдшер Гремучинской врачебной амбулатории
4. Павленко Ольга Ильинична – председатель УС
5. Ефимова Татьяна Владимировна – родитель
6. Коваль Анастасия Леонидовна – педагог-организатор
7. Тишковец Ирина Андреевна –  СДК п. Гремучий
8. Скурихина Ольга Геннадьвна – главный бухгалтер ООО «ПМК-36»
9. Богомолова Наталья Анатольевна – фармацевт ООО «Олтат»

10. Пятаев Владимир Валерьевич – худрук СДК п. Гремучий, родитель
11. Калюжная Анастасия Владимировна – родитель

12. Герасимова Альбина Анатольевна –  директор школы
Повестка собрания:

1. Утверждение

· плана работы Управляющего Совета на 2018 – 2019 учебный год

· календарного  учебного графика на 2018 – 2019 учебный год
· годового плана работы школы на 2018 – 2019 учебный год;

2. Презентация  публичного доклада за 2017 – 2018 учебный год.
3. Согласование ООП НОО и ООП ООО, адаптированной образовательной программы   МКОУ «Гремучинская школа №19».
4. Согласование
-  школьного компонента учебного плана;
      - годового плана работы школы на 2018 – 2019 учебный год;

5.  Подготовка школы к новому учебному году.
 Слушали:
1. По первому вопросу слушали председателя УС Павленко О.И., которая предложила план работы УС на 2018 – 2019 учебный год.
Решили: План работы утвердить, при необходимости внося коррективы  рассматриваемые вопросы.
2. Директор школы Герасимова А.А. . познакомила членов УС с  КАЛЕНДАРНЫМ УЧЕБНЫМ ГРАФИКОМ на 2018– 2019 учебный год:
1. Продолжительность учебного года:
Начало учебного года: 03сентября 2018 года.
Окончание  учебного года: 1-7,9,11 классы  - 24 мая 2019 года

                                               8,10 класс - 31 мая 2019 года.

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели:
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	итого

	1
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	13

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
Продолжительность учебных четвертей:

	Учебные четверти
	Классы

	Дата
	Продолжительность

(количество учебных недель)

	начало
	окончание

	I
	1-11
	03.09.2018
	31.10.2018
	43 дня (8 недель+3 дня)

	II
	1-11
	06.11.2018
	29.12.2018
	40 дней (8 недель)

	III
	1
	09.01.2019
	22.03.2019
	 47 дней (9 недель + 2 дня)

	2 – 11
	09.01.2019
	22.03.2019
	52 дня (10 недель+2дня)

	IV
	1-7,9,11
	01.04.2019
	 24.05.2019
	35 дней (7 недель)

	8,10
	01.04.2019
	31.05.2019
	40 дней (8 недель)

Продолжительность каникулярного времени:

	каникулы
	Дата
	Продолжительность

(количество дней)

	начало
	окончание

	Осенние
	01.11.2018
	05.11.2018
	5 дней

	Зимние
	30.12.2018
	08.01.2019
	10 дней

	Весенние
	23.03.2019
	31.03.2019
	15 дней

	01.05.2019-05.05.2019г., 10.05.2019

Для обучающихся  1 класса устанавливаются дополнительные каникулы с 18.02.019  по  24.02.2019

3. Заместитель директора по ВР Замолина А.В.  представила вниманию членов УС публичный доклад за  2017 – 2018  учебный год.
Решили: отчетный доклад утвердить, познакомить  с ним родительскую общественность  через сайт школы.
4. Вниманию  членам Управляющего совета была предложена Образовательная программа школы. Заместитель директора по УВР Ротенбергер Е.М. рассказала об основных направлениях работы, ресурсах и перспективах развития. Члены УС познакомились со школьным компонентом учебного плана.
Екатерина Михайловна рассказала об изменениях, которые были внесены в Основную образовательную программу начального общего образования на 2018 – 2019 год. Екатерина Михайловна рассказала об  основных  направлениях основной образовательной программы основного общего и среднего общего образования.
Познакомила с адаптированной образовательной программой школы.
Познакомила с Положениями, регламентирующими образовательную деятельность школы.
Решили: Согласовать
1. ООП НОО и ООП ООО, адаптированную образовательную программу  МКОУ «Гремучинская школа №19»

 -  школьный компонент учебного плана на 2018-2019 учебный год;

- Положение о режиме занятий обучающихся МКОУ «Гремучинская школа №19».

Заместитель директора по ВР Замолина А.В. Алевтина Валентиновна предложила проект годового    плана работы школы на 2018 – 2019 учебный год.
Решили: Согласовать годовой план работы школы на 2018 – 2019 учебный год.

5.  Завхоз школы. Кузнецова Татьяна Николаевна познакомила   с актом приемки школы, перспективным планом, в соответствии с которым летом  был  проведен косметический ремонт (покраска, побелка) школы.
Председатель Управляющего совета_________________О.И.Павленко

Секретарь___________________________________ А.Л. Коваль